2021年７月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ッ ト ン

代 表者名 代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財 務 経 理 部 長  森  充

電 話番号 0 3 -6 41 6- 48 20（ 代 表 ）

米国子会社ZETTON,INC.における助成金「Restaurant Revitalization Fund」の

受給完了に関するお知らせ

当社の連結子会社である ZETTON,INC.（米国）において、下記のとおり助成金を受給いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．助成金の内容

米国において、コロナ危機対応の主な経済対策として、2021年 3月に米国救済計画法「American Rescue

Plan Act of 2021」が制定され、その一部に米国中小企業庁によりレストランやその他の食品および飲料

事業に直接助成金を提供するための、約 280 億ドルのレストラン活性化基金（「 Restaurant

Revitalization Fund」：RRF）が設立されました。

当社の連結子会社である ZETTON,INC.（米国）におきまして、この RRF助成金の申請をしたところ、こ

のたび以下の金額にて助成金を受け取りました。

受給済助成金：8,200,000米ドル

２．今後の見通し

上記の助成金につきましては、2022 年２月期連結会計年度において計上する見通しでありますが、本

件を含む 2022 年２月期通期連結業績予想につきましては、国内のまん延防止措置等による営業自粛及び

時短要請等、今後の外食産業を取り巻く環境が未だ不透明であり、見通しが立ち次第速やかに開示いたし

ます。

以上

（参考）

ZETTON,INC.会計期間 2021年 12月期 第２四半期末(2021年６月 30日)時点レート １＄＝110.58 円

8,200千米ドル×110.58 円＝906百万円